
2Česká 
Kamenice Město Česká Kamenice 

Komise prO.OamátkoVoliOéči 

 

MeLl Ceek a Kamen i ce 

Doruceno : 20.05.2025 13: 09 : 18 

c . j . : O1.31_,-  6264,25-

 

V'...ii ..t;.13::2::i:161.,130:;...:::; .,.... ''''.., ..;- ::::.1':-  "?9 
i 

' • ' . I - • - , , 

. '1\\ 111111\''.11. \\1\111111\iiilkiiiiil l 

' ' I ' i ,''''' : .'' '''Iá'i'..Ž.5!..'iii-É6Á-' :I '-'' 

 

Zápis z jednání komise pro památkovou péči ze dne 19.3.2025 1 . '' • 

 

Přítomni: Martin Konečný, Irena Klepalová, Michaela Bicencová, Tomáš Šefl, Dalibor Deutsch, K. 

Pospíšilová 

Omluveni: ,Jart-Papajanovský,:Tereza Peerová 

 

Neomluveni: MeU Ceeka Kamenice 
. . Doruc en.o: 20.0.5.2025 13 : 09 : 18 

. j . : Ok, U-- 62E 4=25— 

p i st'1:3", ..2. 

Předseda skupiny zahájil jednání a představil program jednání. 1 II I 

Zahájení 

m'-ck :25' 99'6 

. . 

Rozdělení finančních prostředků získaných z Prograirin řegetieraée tilěStSkých paitiátkóVýčh 
rezervací a městSkýčh"páriaátkových zón na rok 2025 

Město Česká Kamenice pro rok 2025 získalo na regeneraci MPZ částku 1 260 000,00 Kč 

Rozdělení finančních prostředků: 

 

: r 

Fyzické osoby 

 

660 000,00 Kč 

 

200 000,00 Kč 

      

Právnické osoby 

    

Mateřská škóla, Palačkéhó 141, st. p. Č. 693 — řepase (výrňěřia) dřevěných oken včetně ókéíiič — 4. étapa 

400 00(1,06 kč, 

    

Vitrážové okno, — Tyršova č.p. 350 

Paní Klepalová navrhuje zařadit do programu obnovy vitrážové okno na objektu nemovitosti Tyršova 350. 
Paní Klepalová předá kontakt na zhotovitele restaurátorského záměru a následně pan Deutsch požádá o 
vydání závazného stanoviska. 

 

• 

• 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz  
Náměstí Míru 215'. tel. 412151 555 www.ceska-kamenice.cz 



 

Schodiště u Poutní kaple Narození Panny Marie 

  

Předseda komise upozornil na prasklé pískovcové madlo přístupového schodiště k lipové aleji u 

Stránka 2 z 3 

 

Mariánské kaple. Pokud v budoucnu dojde k obnově, je nutné řešit opravu komplexně a obnovit původní 
materiál i u pískovcových lavic, které jsou nyní vybaveny nevhodnými plastovými prvky 

Dotace z rozpočtu města Česká Kamenice 2025 }.
 

Komise se zabývala návrhem paní Bicencové u objektu Nerudova 247. Proběhla diskuse ohledně barevnosti 
a doplnění fasády tak, aby objekt působil více harmonicky. 

Dále byla řešena nemovitost Janáčkova č.p. 202. Komise podporuje v rámci výzvy obnovy fasád umístění 
výtvarného díla, které vkusně vyplní a oživí fasádu dotčeného objektu. 

 

V rámci tohoto tématu byla řešena na podnět paní Klepalové i nemovitost v ul. Lipová č.p. 98. Záměrem 

nového vlastníka je výměna plastových oken za dřevěná:(špaletová) a oprava štítu (břidlice). Žádost o 

vydání závazného stanoviska ze strany vlastníka nemovitosti byla již podána. 

 

Příjem žádostí o dotace v programu fasád je do 30. 4. 2025. Přijaté žádosti o dotace bude komise řešit na 

dalším zasedání. 

Zadláždění kolem Domu kultury Česká Kamenice 

Členové komise se zabývali navrhovanou rekonstrukcí prostoru.  kolem Domu kultury. Vzhledem k dotační 

výzvě, která řeší vsakovací poměry, je v návrhu speciální materiál, který splňuje tyto požadavky. Zástupci 

NPÚ a Magistrátu se nejprve s tímto materiálem chtějí podrobně seznámit a následné Vyjádřit. , .   

 

Chodník u jižní městské brány. 

• 

Ing. Dalibor Deutsch informoval o doručení zamítavého stanoviska ze strany Policie ČR. 

 

Reklamní manuál města Česká Kamenice 
• 

 

Paní Klepalová vznesla námitku ohledně omezení reklamy v MPZ na základě vydaného manuálu: Hromadí 

se dotazy na její adresu, jak póstupovat 'a není 'v jejích. možnóstech 'se jednótlivým žádosťěrn plně věnovat. 

Prosí proto zástupce města o koordinaci a informovanost majitelů objektů, aby své dotazy směřovali na 

pracovníky městského úřadu. 

S ohledem na regulaci reklamy v centru města byla řešena obava z poklesu návštěvnosti kostelní věže. 

Dříve byl na věži umístěn poutač s textem navštivte věž. Nyní je potřeba tuto informaci 'umístit na kovové 

panely na náměstí nebo i na elektroníckou úřední desku atd. Pracovníci informačního centra na tomto úkolu 

již pracují. 

Další jednání bude svoláno na výzvu předsedy. 

 

Schválil dne 30.4.2025 Martin Konečný 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru 219 

IČO: 00261220 

tel. 412151 555 
posta@ceska-karnenice.cz 
www.ceska-kamenice.cz , 

  

• 

 

• 



  

I 

Stránka 3 Z 3 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamen ice.cz 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

